



## خلیج فارس نامی جاویدان در تاریخ

(گذشته، حال و آینده)

خلیج فارس نامی تاریخی است که به آبهای نیلگون جنوب سرزمین ایران و در برگیرنده جزایری همچون خارک، تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموسی، قشم، کیش، هرمز، لاوان و غیره داده شده و سابقه‌ای دست کم دو هزار و پانصد ساله دارد. نام خلیج فارس را نه اعراب، نه آمریکایی‌ها و نه دیگران به آن داده‌اند که بتوانند آن را پس بگیرند یا عوض کنند. این نام هزاران سال است که در اسناد تاریخی، اطلس‌ها، کتابهای جغرافیایی و تاریخی و نقشه‌های جهان‌نما و نیز در قراردادهای بین‌المللی و اسناد سیاسی و فرهنگی، نه تنها به زبان‌های فارسی و عربی بلکه به زبانهای اروپایی و آسیایی، از عصر سلطه یونانیان و رومیان تا امروز مرتباً تکرار شده و در اصالت و صحت آن شک و شبهه‌ای وجود نداشته است. در زمان ما نیز، سازمان ملل متحد - که یک نهاد جهانی و رسمی است - در یادداشت‌های مورخ 15 مارس 1971 و اوت 1982 و اسناد مشخص دیگر نام واقعی خلیج فارس را در نقشه‌های جغرافیایی و اسناد و مدارک تاریخی مورد تأیید و تأکید قرار داده است. از این رو، جعل عنوان دیگری برای خلیج فارس همانند آن است که امروز دریای مدیترانه را دریای یونان یا اسپانیا بنامند یا اقیانوس هند را دریای آفریقا نام‌گذاری کنند. پس، دلیل آنکه امروز عده‌ای اصرار به جعل نام دیگری مانند خلیج عربی در کنار یا به جای خلیج فارس دارند یا واژه خلیج را به تنهایی به کار می‌برند چیست و چرا نهادی مانند گوگل به خود اجازه می‌دهد که نامی مجعول و غیرواقعی را در کنار نام اصیل و تاریخی خلیج فارس قرار دهد؟ روشن است که این روشهای نادرست

نام‌گذاری بازتاب دهنده نوعی دشمنی و واکنش‌های سیاسی دولتها یا محافظی است که مطامع استعماری دارند یا به جایگاه خلیج فارس - به مثابه یک نقطه استراتژیک، با ذخایر فراوان نفت و گاز - بیش از حقشان طمع دوخته‌اند.

خوشبختانه ایرانیان، که به سرزمین و ستاره‌های تاریخی و ملی‌شان سخت وفادارند و منافع درازمدت ملی و فرهنگی کشور را تشخیص می‌دهند، می‌توانند بخوبی از نام تاریخی خلیج فارس دفاع کنند و در برابر ادعاهای واهی دیگران بایستند.

نهضت آزادی ایران، همچون آحاد مردم ایران و همه احزاب ملی و سازمانهای سیاسی و اجتماعی و دانشگاهی، بر این باور است که در برابر این گونه مجعولات نباید ساکت ماند و ترفندهای بین‌المللی را باید با راهکارهای معقول و منطقی خنثی کرد. ما، ضمن هم‌آوایی با یکایک ایرانیان و حق‌پذیران در سراسر گیتی، این‌گونه ترفندها را محکوم می‌کنیم و به صحت و اصالت نام همیشه جاویدان خلیج فارس باور داریم. مردم ایران انتظار دارند که مسئولان سیاسی، قضایی و فرهنگی کشور، با جدی گرفتن توطئه جعل خلیج عربی، ساکت ننشینند و از طریق نهادهای بین‌المللی، با اعتراض بموقع و مستدل و به اتکای همگامی پیگیر و پشتیبانی مردم، در تبلیغ نام واقعی خلیج فارس پای فشارند و واکنش‌های اثربخش و کارساز نشان دهند، که مطمئناً حق پیروز است.

**نهضت آزادی ایران**